poteris, singulos homines singulis legibus, cum domibus et 
terris ac vineis, pratis, pascuis et aquis cunctisque eisdem 
domibus pertinentibus cum ómnibus servitiis, censibus et 
usaticis regfii pertinentibus. Ita ut nec tu Comes, nec aliqua 
persona pro te in predictis ómnibus vel eorum possessionibus 
audeatis aliquit requirere, nisi contra paganos cum priore 
curie teadjuvent. Sub ac etiam libertatem similiter retine-
mus in omnibvis cavillis totius regni ubi plusquam triginta. 
vilL·ni fuerint habitatores, singidos homines cum ómnibus 
eorum serviciis et usaticis ut superius scriptum est, et cum 
compra escalido et examplo, ita ut non difficianms, capda-
masum per dicta nomina nostre parti pertinentia, tibi supra-
memorato comiti damus ac confirmamus et de nostro jure 
in tua potestate tradimus, et homines a juramento nobis 
facto solvimus, et in hia fidelitate et servitio summittimus. 
Igitur ecclesiastica secutaris sive persona contra hoc factum 
nostrum temeré venire vel frangere temptaverit, iram Dei 
omnipotentis incurrat, oculisque dviobus in vita hac fronte 
careat, a corpore et sanguine Xpi. alienus existat, aque in 
extremo examine cum Juda proéictore particit>et. Facta 
carta XV1^ Kalendas Oct. anno ab incarnatione M C X L I I I I 
(1143). Sigfiutm Raimundi Magistri Hospitalis. Sigfnum 
Martini prioris. Sig-^num Ffontini. Sig-\-num Ferris. 
Sigfnuni Asper. Sigfnum Maça. Sig^num Fertun Car
éese. Sig-\-num Carcia Arces. Sig-^num Calinda Xemenos. 
SigfnÜM Fertun Guerra. Sig\num Michaelis Albero. 
Sig\ninn Lop Blasch. Sig-\num Lupi Arces Acani. Sig-\-num 
Corneli de Vespen. Sig-\-num Raimundi comitís. Eqo Cau-
fridus sánete Barbastrensis ecclesie presul et exul laudo et 
confirmo. Sig-\-num Pontii notarii qui hoc scripsit. 

(1) La donación del solar para la fundación de la iglesia 
del Sepulcro en Calatayud, fué otorgada en 1151 y no en 
1146 como por algunos se ha asegurado, según el documen
to original que transcribimos. Precedido de la señal del lá
baro como se estilaba aún en el siglo x n , dice asi: 

uIn Dei nomine et ejus divina clementia Ego Rainmndus 
comes Barchinon. et princeps Aragonensis fació hanc car-
tam donationis et confirmationis sive auctoritatis Scti. Se-
pulcri'. Flacuit michi libenti animo et spontanea volúntate 
propter remedium anime mee vel successorum meorum: 
ideo dono atque concedo jam dicti Sepulcri uno solare in 
Calataiube ubi faciant ecclesiam in honore Scti. Sepulcri; 
et populent ibi populatores ex cunctis et alienigenis, necnon 
de Calataiube atque de suis aldeis. Sed si aliquis de Cala
taiube vel de suis aldeis ibi voluerit populare facial officium 
et serviçium vicinale sicut vicinii de Calataiube. Adhuc au-
tem d&no iam dicti sepulcri Codos cum suis terminis ab in
tegris et sicut hodie inde sund tenentes. et erant die quanrTo 
is'ta carta fuit facta. Hoc autem donativum superius scrip
tum ut habeat pre... sepulcri salvum securum et quietum sal
va mea fidelitate et de omni mea posteritate per cunta sé
cula seculorum Amen. S Raimundi Comes, Signum 
regis Illdefonsi f i l i i Barchinonen. comitís qui hoc supras-
críptum laudo et confirmo = Facta carta in era M C L X X X 
VII11 (1151) inmense Januario in villa quod vocatur Ca
lataiube. Dominante me Dei gratia in Aragone et in Bar-
chinona atque .Provincie sicut in Cesaraugusta vel in Der-
tose et Hilerde. Bernardus eps. in Cesaraugusta. Efis. M i -
chael in Taracona. Dodo epo. in Jaka et in Oscha.̂  Wllmus, 
Pere epo. in Ilerde. Comes Arnal Mír senier in Riela. Gar
cía Ortis sénior in jam dicta Cesaraugusta. Don Comes sé
nior in Alliagerin, Don Artalle sénior in Alagon, Aloman 
sénior in Pola, Doln Petro de Castellaçol sénior in Calataiu
be. Sancio Necones sénior in Daroka. Johannes Dides sé
nior in Malonda. Don Sanço de Medina sénior in Hariça. — 
Ego Raimundus scriptor jussu Dni. mei Comitis hanc cartam 
scrípsí et hoc sig •{ num feci.,,